



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PADRÃO FNDE - TIPO 1, LOT. RESIDENCIAL ALPHAVILLE, CUPIRA/PE.												BOLETIM DE MEDIÇÃO (ITENS NÃO FINANCIÁVEIS)		01							
LOCAL: RUA LUIZ LESSA JÚNIOR; LOTEAMENTO ALPHAVILLE					PRAZO DE EXECUÇÃO: 08/09/2025 A 08/09/2026																
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES					PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 MESES							PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/09/2025 A 08/09/2026									
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA/PE					CONTRATO Nº: 101/2025																
CNPJ: 10.191.799/0001-02					PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 073/2025																
FISCALIZAÇÃO: THERTULLYS DUARTE DE SOUZA					CONCORRÊNCIA Nº: 003/2025																
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PE: 182221809-8					ORDEM DE SERVIÇO: 24/10/2025																
ART FISCALIZAÇÃO: PE20251409602																					
CONTRATADA: CONSÓRCIO AVANCE E OCTAGON					ORÇAMENTO CONTRATADO:																
CNPJ: 62.354.963/0001-40																					
EXECUÇÃO: GUILHERME DANTAS DE GODOY MENDONÇA																					
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PE: 181397613-9																					
ART EXECUÇÃO: PE20251428456					R\$ 5.997.966,86																
BDI:					"SEM" DESONERAÇÃO					25,00%											
BOLETIM DE MEDIÇÃO - ITENS NÃO FINANCIÁVEIS																					
IT	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE		CONTRATADO		BM 01		ACUMULADO		SALDO		%						
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL							
									R\$	399.752,50											
1.79	ITENS NÃO FINANCIÁVEIS							R\$	982.958,40		R\$	399.752,50		R\$	399.752,50		R\$	583.205,89	59,33%		
1.79.1	MOVIMENTO DE TERRA							R\$	474.160,68		R\$	147.030,16		R\$	147.030,16		R\$	327.130,52	68,99%		
1.79.1.1	SINAPI	94310	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO ARGILOARENOSO. AF_08/2023	M3	5.824,80	R\$	64,31	R\$	80,38	R\$	468.197,42	1755,00	R\$	141.066,90	1755,00	R\$	141.066,90	4069,80	R\$	327.130,52	69,87%
1.79.1.2	SINAPI	90100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	346,50	R\$	13,77	R\$	17,21	R\$	5.963,26	346,50	R\$	5.963,26	346,50	R\$	5.963,26	0,00	R\$	-	0,00%
1.79.2	MURO DE CONTENÇÃO							R\$	455.453,10		R\$	252.722,34		R\$	252.722,34		R\$	202.730,75	44,51%		
1.79.2.1	SINAPI	103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	M3	721,62	R\$	469,78	R\$	587,22	R\$	423.749,69	420,00	R\$	246.632,40	420,00	R\$	246.632,40	301,62	R\$	177.117,29	41,80%
1.79.2.2	SINAPI	102724	DRENO BARBACÃ, DN 100 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	UN	238,00	R\$	26,87	R\$	33,58	R\$	7.992,04		R\$	-	0,00	R\$	-	238,00	R\$	7.992,04	100,00%
1.79.2.3	SINAPI	102717	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_07/2021	M3	135,20	R\$	140,31	R\$	175,38	R\$	23.711,37	34,72	R\$	6.089,94	34,72	R\$	6.089,94	100,48	R\$	17.621,42	74,32%

IT	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QTDE		CONTRATADO		BM 01		ACUMULADO		SALDO		%
						UNITÁRIO S/ BDI	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	QTDE	VALOR TOTAL	
									R\$	399.752,50					
1.79.3	PASSEIO PÚBLICO							R\$ 53.344,62		R\$ -		R\$ -	R\$ 53.344,62	100,00%	
1.79.3.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	244,90	R\$ 52,22	R\$ 65,27	R\$ 15.984,62		R\$ -	0,00	R\$ -	244,90	R\$ 15.984,62	100,00%
1.79.3.2	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	334,00	R\$ 89,49	R\$ 111,86	R\$ 37.360,00		R\$ -	0,00	R\$ -	334,00	R\$ 37.360,00	100,00%
TOTALIZAÇÃO =								R\$ 982.958,40		R\$ 399.752,50		R\$ 399.752,50		R\$ 583.205,89	59,33%

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA/PE

CONTRATADA: CONSÓRCIO AVANCE E OCTAGON

FISCALIZAÇÃO: THERTULLYS DUARTE DE SOUZA
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PE 182221809-8
ART FISCALIZAÇÃO: PE20251409602

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

EXECUÇÃO: GUILHERME DANTAS DE GODOY MENDONÇA
TÍTULO/CREA: ENGENHEIRO CIVIL - CREA/PE 181397613-9
ART EXECUÇÃO: PE20251428456